De assumptione bte virgi. Marie

flam hodiernā. Dicatur quō post q̄ trāsierūt
xij. anni fm aliq̄. xxiiij. v̄go semel orabat di.
O fili tot āni sunt q̄ sum iter iudeos: et apli s̄
per mūdū disp̄si. Iō recipiet me vobiscū: et fle
bat. h̄ x̄ps dat desiderāti parad̄sum. Exēplū in
m̄se sua: q̄ vult q̄ parad̄sus ardēter desideret.
Nā stat̄s appuit sibi āgelus gabriel salutās
eā et portās ramū palme: et tāta erat claritas
angeli q̄ v̄go eū subito nō cognouit: iō petijt
ei⁹ nomē: ramus ille significabat victoriā quā
v̄go h̄uit de mūdo p̄ humilitatē: de dyabolo
per paupertatē: de carne p̄ purissimā v̄ginitatē
Dicat quō petijt duo. Pr̄mū vt apli eēt in
sua sepultura. Scdm q̄ nullus dyabolus eēt i
suo obitu: nō credatis q̄ eos t̄meret: sed pp
horrozē hoc fecit: q̄ tāta mala faciūt: sic de re
ge q̄ nō pmittit q̄ h̄o criosus veniat corā eo:
nō q̄ eū timeat: s̄ eū abhorret. Et v̄go maria
obtinuit q̄ oēs apli ibi cōgregabant virtute
dina. Dicat quō ppls admirabat q̄n apli ab
eoz aspectib⁹ amouebant p̄ nubē: et inuenest
se oēs ad portā v̄ginitis dicētes ad iuicē. Qua
re p̄gregauit nos dñs. Nō hic bñ legendā: et
ioānes q̄ p̄venerat dixit eis rōnē q̄ pp obitū
v̄ginitis Marie. Et paul⁹ et dionys⁹ fuerūt ibi:
vt dicit dionys⁹ et ierotheus. Dicat quō p̄ces
sionaliter bini et bini exhibuerūt v̄ginitē reue
rentiā. p̄rio Petr⁹ et andreas et c. Et vir. ma.
cū magna letitia recipiebat eos: dicēs cuilibz
fuit̄n q̄ fecerat x̄po filio suo et penas q̄s pas
si erāt sp̄aliter. b. paulo: dicebat. O paule i ta
li loco fuistis capt⁹ p̄ filio meo et c. Et dū sic lo
queret v̄go ad est x̄ps salutās matrē. d. Ave
bñdicta q̄ vitā p̄cepisti et gl̄iam inuenisti. Ad
quē virgo. paratū cor meū de: patū cor meū.
In capite libri. s. p̄destinationis scriptū est de
me vt facerē voluntatē dei mei. Dicat quō sa
lutabat a sc̄tis āgelis et b̄tis qui cū x̄po vene
rāt. vt dicūt q̄dā. Et q̄ est: si istud gaudū est
mat⁹ alijs gaudijs. Nā magnū gaudium fuit
annūciatiōis in q̄ sc̄ta fuit m̄f dei: et natiuitas
et appitiōis: et resurrectionis et c. R̄ndeat p̄
similitudinē de pulchra puella siue domicella q̄
multū gaudet q̄n tractat de ea vt h̄eat v̄z: s̄
plus gaudet q̄n despōsat: et plus q̄n iā despō
sata a suo sp̄so visitat: et pl⁹ q̄n sp̄sus mittit
sibi localia p̄ciosā: magis q̄n sp̄so datur ma
gnū offm̄ i domo regis: sup oīa gaudebit pl⁹
et sup oīa in die p̄tinctionis. De quo multū ē
gausia fuit v̄go Marie. Nā de despōsatione
tractabat in die annūciatiōis siue p̄ceptionis
filij dei: et in die natiuitas manifestata fuit. sp̄
salia v̄o in die appitiōis: in p̄ntia triū regū.

Sp̄sus su⁹ visitauit sp̄sam matrē suā in die
resurrectionis. Accepit offm̄ in curia celi em
pyrei in die ascensionis. Visit p̄ciosissima ioca
lia in die p̄the. S̄z hodie ē dies nuptiarū q̄n
sine dolore et pena tradidit alam suā in man
bus filij: et mistri. i. angeli p̄fallētes p̄cedebāt:
et sic ducta est ad domū sp̄si ad gl̄iā parad̄si
nō solū in aīa s̄z x̄ps p̄ eā suscitauit: et i corpe
et in aīa viuit et regnat in eternū: ḡo optimam
ptem elegit sibi maria. Dicat hic moralr quō
gl̄z d̄z desiderare istā gl̄iaz: nō sim⁹ vt bestie q̄
respiciūt solā terrā: s̄z d̄s fac̄ nos rectos vt pa
disū d̄siderem⁹. iō d̄s ait. quē admōz d̄side. et c.
De assumptione bte virginis marie ser. ij.

In ciuitate sc̄tificata sili
ter requient.
Ecc̄l. xxiiij. P̄t hoc v̄bū dicē aīa
q̄n intrat parad̄sus. In ciuitate sc̄tifi
cata, s̄litter requēt: et maxie maria. P̄ro intro
ductione et ventēdi ad m̄am p̄dicandā oīde
clarare q̄ est ista ciuitas sc̄tificata. Et dico q̄ ē
gl̄ia parad̄si. R̄o autē q̄ gl̄ia dicat ciuitas est
ista: q̄ recte ē edificata ad modū nobilissime
ciuitat̄ hierl̄m tpe Salomonis in q̄ erāt tres
clausure ascēdēdo. Intra p̄mā altiorē mora
bant laboratores et c. Intra sc̄dam altiorē sta
stāt nobiles milites cives et p̄p̄e et p̄sone q̄
nō laborabāt manib⁹ suis. Intra tertiā altissi
mā sacerdotes et lenite: et ibi tēplū erat et do
m⁹ regis. Recte illa ciuitas erat edificata ad
modū pilei seu mitre pape: vbi ē s̄ tres coro
ne. Et clausure figurabāt gl̄iaz parad̄si: vbi sūt
tres hierarchie angeloz q̄n tres corone. In
tra p̄mā stāt penitētes digne. s. cū angelis: ar
chāgelis: et p̄ncipatib⁹: q̄z peccauerūt: t̄n p̄
tpe redierūt ad deū et fecerūt p̄nias: et cōpanē
laboratorib⁹: q̄z labore p̄nie gl̄iaz dei h̄uerūt
Intra sc̄daz alti⁹ vadūt et bitant iusti p̄siden
tes et boni p̄lati q̄ nō intrauerūt p̄ symoniā: et
q̄n sunt int⁹ v̄bo et exēplo pascūt oues. Etiam
dñi t̄pales: impatores: reges et c. et cōitatū re
ctores: q̄ plus curāt de iustitia q̄ de p̄p̄o ho
nore: et siue redditib⁹ cōtētant: tales vadūt in
sc̄da hierarchia cū p̄tatib⁹: v̄tutib⁹: et dñatiōi
bus. In 3^a hierarchia. s. thronoz: cherubinoz
et seraphinoz h̄itāt illi q̄ tenuerūt vitā ap̄licā
et assistūt deo: et nō curāt de reb⁹ t̄palib⁹. P̄z
ḡo quō gl̄ia parad̄si ē ordinata vt citas hierl̄m
Auto. de hoc. Hierl̄m que edificat vt ciuitas
et c. ps. cxxi. Nō cui⁹ p̄ticipatio ei⁹ in idip̄z. In
ciuitate hierl̄m nō oēs videbāt faciē regis: s̄z
nō sic est in parad̄so: q̄z oēs siue de p̄ria hierar
chia siue de sc̄da et de 3^a videbūt deū facie ad

faciē. **Iō** dicit. Cui⁹ p^oicipatio ei⁹ in idism. i. in eandē rem. et iō dicit scificata. i. in scitate pfirmata. In hoc mūdo null⁹ q̄tūcūq; scitū fuit qn peccauerit: xpo et vīrgine ma. excepti. **Iō** ista eccia militās nō dē scificata. i. scitate pfirmata. S; in paradiso in illa eccia triūphātī oēs sunt scificati. i. in scitate pfirmati: qz impeccabiles sunt vt vgo ma. **Auto.** **D**is qui relict⁹ fuerit in syon: et residu⁹ in hierlm: scitū vocabif. ois q script⁹ ē in vita in hierlm. **Isa. iij.** Alia q cōdigne satisfecit de pctis qn ingredit glīam pōt dicē. In citate scificata regent. Et vgo maria hoc dicē potuit. **Ps. the. P. Mōi** qnq; in assumptiōe vgis marie: ad q̄rū similitudinē aia btā ēt ascēdit pp qd aia pōt dicē the. p̄dictū. In ciuitate scit. **zc.** **Nō** tñ dico qz possit aia ascēdere ad tātā gloriā vt vgo maria. **C**ps⁹ p̄ditio seu similitudo q fuit in vginis assumptione fuit: cū vgo ardētissime desideraret vidē filiū suū et eē cū eo et fleret. xps misit sibi angelū gabrielē q sp fuit nūci⁹ xpi ad matrē: et reuerēter eā salutauit d. Suscipe salutes a deo. **Aue** bñdicta. tēplū dñi: archa vite regia paradisi. **Ecce** fili⁹ v⁹ vult cōplere desiderū v⁹z **Ab** hinc ad tres dies ascēdet ad eū: qz iā tota curia parat ad recipiēdū vos. vñ dicē **Alb.** sup missus est. q. b. vgo p̄sciuerit mortē suā et arguit per locū a minor: qz. b. **Iōā.** euā. b. petro aplo et plurib⁹ alijs reuelatio fuit scitā de obitu eoz. **g^o** a fortiori. b. vginī q nif fuit dñi **Vide** in **Alb.** multa pulchra de assumptione **Mo.** hic qre dabat sibi tres dies ad pparatiōnē cū vgo sp fuisset pata tre ad paradisu. **L. atī.** iij. Tota pulchra es amica mea et macula nō est in te. **Verbū** est spūscitū ad mariā vginem **Quare** ergo dedit sibi tres dies **zc.** **Rñ** deo q tres dies fuerūt sibi pcessi. nō p se: sed pro aploz et alioz p̄solatiōe. **2^o** pro exēplo nfo et instructiōe. **Primus** dies erat pro aploz cōsolatione q erat per mūdū disp̄si in p̄dicatiōe euāgelica cū magnis tribulationib⁹: qz p̄dicabāt doctrinā tā nouā altā et nō āplī⁹ auditā **Secūdo** dies erat ad p̄solatiōnē mulierū q iūcte fuerāt vginī marie: si subito vgo fuisset assumpta fuissent nimis desolate **zc.** **Terti⁹** dies fuit pro p̄solatione aliquaz vginū q̄s nutruerat ad dei vultū **zc.** **Ita** iuxta hāc similitudinē: s; ex alia rōne dat dō tres dies pparatiōis aie de uote. **Tres** dies sunt opa p̄nialia: siue sacralia s. p̄fessio: cōiō: et extrema vinctio. **Et** dicūt dies qz in quolz ope dat claritas gfe. **Prim⁹** dies est p̄fessio q maxime in fine est hēda: et gñalis de oib⁹ pctis: nō qz sit necessitat; s; ē vtil. **Rō:**

qz p̄fessiones q fiūt i sanitate multoties fiunt sine p̄tritione. **Et** qz est dubiū si p̄fessor pote rat absolue: s; i fine qlibet p̄fessor pōt de oib⁹ absolue. **Et** qn hō reputat se mortuū despiciit mūdū et h; p̄tritionē. **Secūdo** dies est cōiō: et si illa die celebrauerit adhuc est cōicādū: hoc est tñ nō ex necessitate faciendū: s; p̄gruitate **Rō:** qz nāl⁹ nullus pōt celū ascēdere. **Iō. iij.** **Nemo** ascēdit in celū. i. nāl⁹ vel v̄tute p̄pria s; v̄tute xpi o; nos ascēdere iō d̄vitiuū **Adi** raculū de **Hugone** de setō victore qn in cōiō ne dixit. ascēdat fili⁹ ad p̄em: et sp̄s ad deū: q creauit illū expirauit et hostia ascēdit. **Terti⁹** dies est extrema vinctio q dē dies pp claritatē gfe: q dat v̄tute ei⁹: qz remittūt pctā venialia et culpe mortalū obliuoz et aliquātulū de pena fm deuotionē recipiēt. vt discunt doc. sup iij. sen. **Ex** ista rōne allegorice dicit scriptura **Deus** hebreoz vocauit nos vt eam⁹ viā triū diez in solitudine et sacrificem⁹ dño deo nfo: ne forte accidat nob pestis aut gladi⁹. **Exo. v.** **Mo.** dō hebreoz. i. trāseuntū iuxta hebraicaz interpretationē. s. ab hac vita migrantū vocauit nos. s. ad glīaz vt eam⁹ viā triū diez in solitudine. i. i morte q dē solitudo: qz null⁹ vellet aliū associare nec fili⁹ p̄ez: nec ecōuerso. **Tres** sunt: p̄fiteri: cōicare: et vngi: qz in his hō sacrificat se deo. **Ne** forte accidat nob pestis: aut famas: ignis. i. inferni et damnatio: aut gladi⁹. i. purgatoz; pena. **Et** tūc aia btā q sic fecit pōt dicē. **In** ciuitate scificata **zc.** **Secūdo** similitudo seu p̄ditio q fuit in vginis assumptione: qz oēs apli et multi alij scit et scitē fuerāt in obitu viginis marie p̄gregati legētes in circuitu psalteriū. **Quare** hoc: cū virgo nō indigebat istis **Rñ** deo q ad exēplū nfm: qz qn p̄sona laborat in extremis d; hēre circa se bonas et scitās p̄sonas q legāt psalteriū et xpi passionē: vt cōfortēt sp̄m reducēdo ad memoriā xpi passi onem: et tūc necessarie multe aie in illo passu p̄dunt: maxime ex p̄ntia carnaliū amicorū. s. filioz **zc.** qz venit vxoz plorādo et retrahit animā a deo. **Idez** de filijs di. **Miseri** qd faciemus **zc.** **Et** tāt⁹ est amor p̄ris seu m̄ris ad fili os: q tūc cogitabit ifirmine qd erit de ip̄s. s. filijs. **Iō** ē bōa p̄suetudo ne sint p̄ntes: qz multi s; fuerint bōe vite: tñ sunt ex h in piculo. **Et** p op^m multi fuerūt malevite: q i fine ex p̄ntia scitāz p̄sonaz saluāt. **Ps** hoc moral⁹ qre btā virgo voluit p̄sentia scitāz p̄sonaz ad exēplū nfm: qz pro se nō indigebat. **Iō** dicit scriptura **In** rege mortui regescē fac memoriā ei⁹: et cōsolaf illū i exitu sp̄s sui. **Eccl. xxxviij.** **Mo.** re

De assumptione beate Marie virginis

quiescere fac memoriā eius. s; quare plus dicit de memoria q̄ de alijs potentijs. **Rñsio:** q; p̄ncipalis tēptatio dyaboli ē tūc inducere ad desperationē: et p̄ntat pctā memorie: dicēdo quō tu potes credere q; tā graua pctā tibi remittat̄ et salueris. Si nos tā nobiles creature pro vno solo pctō supbie dānauit eterna liter d̄s: qd faciet vobis pro multis. **Idē** tu qui fecisti hoc et hoc: qd erit de te. **Idē** est necessaria passio xpi siue memoria passionis xpi et cōfortatio spūs: dicēdo. recordamini qm̄ deus misericors est et c. et qm̄ talis aia intrat paradysū pōt dicere. **In ciuitate et c.** **Tertia** similitudo seu p̄ditio fuit q; in obitu v̄ginis marie xpus p̄sonaliter descendit de celo cuz oi multitudi ne angeloz et sc̄tōz ipsum et matrē suam associantiū. Si dicat. Et quō poterāt recipi in camera virginis. Dicat quō angeli et b̄ti virtute glorie h̄nt posse occupādi et replendi vna domū: ciuitatē: seu regnū intrū q; nihil aliud poterit ibi recipi: tāta est eoz virtus et potestas nō. n. sunt circūscriptiue in loco. Et qm̄ fuerūt in camera xps inuitauit matrē: vt vos inuitatis filios v̄fos et c. dicens ei. Veni electa mea et ponā in te thronū meū: q; p̄cupiuit rex spēs tuā. Tūc virgo sicut sine corruptione cōcepit et sine dolore peperit: etiā sine dolore in manibus filij aiam tradidit: q; dicit Albertus et in collecta hodierna cantat. Nec tū mortis nexibus deprimi potuit que filiū tuū dñi n̄m de se genuit. Et nexus ibi ponitur pro dolore mortis: vt dicit ad longū Albertus sup. missus est. Et angeli inceperūt cantare. **Hec** est filia hierlm̄ et c. **Siliter** de aia sc̄ta fit: s; nō in tāto honore. Semp. n. in obitu sc̄tē et deuote p̄sone de celo venit xps oñdens se aie bone. q. d. Venite ad me omēs qui laboratis et onerati estis et ego reficiā vos. **Mat. xi.** Ita q; xps sp̄ venit in morte aliquo mō de p̄dic̄. **Auto.** Si abiero et p̄parauero vobis locuz itez venio et recipiam vos ad me ip̄m: et vbi suz ego: et vos sitis. **Jo. xiiij.** Quāta humilitas est ip̄s xpi. **Mā** terrenus rex p̄mittit coquinariū ad parādum pro se. s; rex celi ip̄emet voluit p̄cedē ad parandū nobis locū. Et post itez veniā. glo. s. in morte. **Idē** veniūt angeli et parētes et filij parui. Dicat qm̄ laborat in extremis aia angelus bonus subito ad eam venit vt eā ad celum ducat. vñ tunc magnū est gaudiū in celo et quilibet desiderat ire et adducere aiam illā. iuxta illd. Ecce ego dñe mitte me. Et dixit. vade. **Isa. vi.** **Idē** de filijs p̄tis qui sunt in celo qm̄ p̄cipiunt q; eoz pater vel mater sunt in ex

tremis petunt a xpo vt possint associare aiaz illā et c. Et vos ploratis in eoz morte cū esset magis gaudendū: q; xps rex recipit filiū v̄m et regina **Maria** filiā v̄strā et c. **Dicatur** de quadā muliere: ad quā descēderūt oēs filij et adduxerūt cū alijs angelis aiam matris eius in celū. **De** ista societate dicit scriptura. Ecce quō cōputati sūt inter filios dei: et inter sc̄tōs sors illoz est. **Sap. v.** Et sic aia pōt dicē. **In** ciuitate sc̄tificata et c. **Quarta** p̄ditio quā notauit in v̄ginis assumptione est q; in suo ascēsu demones fugierūt et eā tenere nō potuerūt. **Mā** magna via est hinc vsq; ad celū: et ibi periculosus passus. Dicat qm̄ demones ceciderunt de celo: aliq; et pauci descēderūt ad infernum ad cruciandū aias. Aliq; sunt inter nos ad temptandū: s; totus cumulus remansit in aere vbi stabant vsq; ad diē iudicij: et sunt tot vt athomi. **Mā** b̄tus **Antonius** vidit in reuelatione q; multe aie volētes intrare celuz siue ascēdere: ibi rapiebāt et ad infernū ducebant: s; qm̄ viderūt demones tantā societate et xpm̄ aiam v̄ginis portantē fugerūt. Et ad hoc fac̄ p̄phetia d̄b. Exurgat deus et dissipent inimici ei et fugiāt qui oderūt eū a facie ei. **ps. lxxvij.** et c. vsq; in leticia. **Silr:** nō dico eq̄lter de aia deuota. **Mā** dicere demones potuerūt post q; virgo maria trāsinit. **Isti** nō potuim; resistere: s; de cetero videbim; q; trāsibit: s; qm̄ aia b̄ta ascēdit cū societate angeloz parentum et amicoz demones fugiūt: et aia cognoscit eos qui eā tēptauerūt: et dicit forte o traditor. **Leuiathā** tu tēptasti me de supbia: s; grā dei me iuuat et feci p̄nias. Et tu p̄ditor. **Mā** mona de vlura: furto: et rapina et c. **Idē** de **Asmodeo** q; temptat de luxuria. Et **beelzebub** de inuidia. **Beelphegor** de gula. **Bealbarith** de ira. **Astaroth** de accidia. Et sic aia trāsit et portat̄ ab angelis. **Auctas** ad hoc. Factū est vt moreretur medicus et portaret̄ ab angelis: nō dicit ab angelo in singulari: in synū abrae. **Lu. xvi.** Et pōt dicere aia. **In** ciuitate sanctificata et c. **Quinta** similitudo seu p̄ditio est solēnital que virgini marie fuit facta intrādo celū empyreū: in quilibet hierarchia: et in quilibet ordine angeloz: **Jam** videtis q; magnū festū fit regibus nouiter veniētib; in regnū suū et c. nihil ē respectu honoris in celo: nec posset lingua explicari: s; intellectualiter cōtemplare. **Idē** cantat ecclia. Exaltata es sc̄ta dei genitrix super choros angeloz ad celestia regna. **Silr:** non equaliter dico de aia b̄ta qm̄ intrat celū empyreū sc̄ti angeli cū magna leticia recipiūt eaz:

angeli & sancti respiciunt per fenestras: & ibi sunt palacia corporalia de mā celesti: & salutant aīam & gaudent quā aīa intrat: quā paucē intrāt. Et sicut spōsa in die nuptiarū vadit tota verecūda ad ecclesiā: & sicut bñ placet sibi illa verecūdia. Ita tunc aīa sc̄ta. Et in qualibet hierarchia cantat vna melodia cuiusdā cantilene pertinentis tres versiculos fm̄ q̄ aīa facit tria vt saluet. Prīmū quā dimittit pctā & malas societates. Istud est p̄ncipium bone vite: pp̄ hoc in prima hierarchia cantat aīa transeunti. Felix dies: felix hora: felix t̄pus: felix mora: in qua pctā dimisisti. Et aīa facit oib⁹ reuerentiā dī. Non nobis dñe nō nobis: s; noi tua da gloriā. Sc̄d; opus postq̄ dimittit pctā accedendo ad xpm̄. p̄ntendo pctā: cōicādo: audiendo missas: sm̄ones: pp̄ hoc cantat sibi in secūda hierarchia secūdus versus. Felix dies felix hora: felix t̄pus: felix mora in qua xpm̄ adhesisti. Tertius opus est pseuerare finaliter in bona vita: quā alīa nihil valeret incipe &c. Iō in tertia hierarchia cantat. Felix dies: felix hora: felix t̄pus: felix mora: in qua cursum cōpleuisti. Et sic vadit vsq; ad cathedrā xpi qui de manu sua coronat eā. Auto. Iusti in p̄petuus viuunt: & apud dñm est merces eorū & cogitatio eorū apud altissimū. Iō accipiet regnū decoris & dyadema speciei de māu dñi. Sap. v. Cogitate si gaudiū est in celo super vno pctōre p̄niam agēte. Multo magis p̄niam cōplete. Luc. xv. Et pōt dicere anima. In ciuitate sc̄tificata similiter: virgini Marie: requieui.

De sancto Bartholomeo.

Os amici mei estis. Joā. xv. Sicut totū offm̄ & solēnitās hodierna est beati Bartholomei ita ēt erit & sermo. Et si placet deo habebim⁹ multas doctrinas ad instructionē vite n̄re: & informationē aīarū. S; prius salutē virgo Maria. Cōiter oñdit in eccia & declarat q̄ inter oēs sc̄tōs qui fuerunt a p̄ncipio mūdi sunt & erunt: excellentiores & maiores in sc̄titate & magis illuminati fuerūt ipsi apli. Et est bona rō: q̄ est ista. Quilibet xpianus indubie credit q̄ xps est p̄ncipium fontale toti⁹ sc̄tatis & p̄fectiōis. Iō q̄to sc̄ti siue p̄cedentes xpm̄ siue sequentes fuerūt xpm̄ pximo res tanto fuerūt sanctiores: digniores & excellentiores: quā erāt iuxta p̄ncipium fontale toti⁹ sc̄tatis. Et q̄ apli simul fuerunt cum eo stātes comedentes &c. Iō maiorē sc̄tātē habuerūt. Dicat hīc ordinatio mūdi fm̄ digitos manus: quorū medi⁹ est longior. Co-

gitetis q̄ digitus longior sit plenitudo t̄pis in quo d̄s misit filiū suū &c. ad Gal. iij. quia tūc credit mundū fuisse pleniorē hoībus q̄ vnq̄ fuerit. Et in p̄ncipio mundi fuerūt patriarche sc̄ti & p̄fecti: deinde p̄phete. Et q̄ erāt iā xpm̄ p̄p̄inquo: es: iō sanctiores: intm̄ q̄ dixit de⁹. Ego d̄s qui apparui Abraā Isaac: & Jacob: & nomen meū adonay nō indicauī eis. s. p̄ patriarchis. Exod. vi. Mo. nomen meū adonay. i. essentie & p̄uidētie. Et inter p̄phetas Joānes fuit sanctio: & fuit circa p̄ncipium fontale. s. xpm̄ quē digito oñdit: & ipm̄ baptizauit intm̄ q̄ de eo dixit xps. Inter natos mulierū nō surrexit maior Joā. bap. Mat. xi. & Lu. viij. Et loquitur de p̄riarchis sc̄tis. Non credat q̄ maior sit aplis: s; p̄phetis & sc̄tis veteris testamēti: quib⁹ a xpm̄ cōpatur quā dixit. Inter natos muli. &c. pp̄ hoc dī Lu. viij. Dico. n. vobis: maior inter natos mulierū p̄ph̄a Jo. bap. nemo est. Iō q̄ compabat primis sc̄tis. Deinde venit p̄ncipiū fontale totius sc̄tatis sc̄sus xps. Et illi qui cū eo fuerūt comedētes &c. receperunt maiorē dignitatē & illuminationē. Ideo apls ad Ro. viij. Nos ipsi p̄micias spūs habētes. Glo. s. t̄pe prius & ceteris abundāt⁹. Deinde venerūt martyres sc̄ti & b̄dicti: s; nec in tanta sc̄titate vt apli. Deinde confessores. Et ista rōne Joā. qui antiquis sc̄tis xpm̄ fuit p̄p̄inquo: & p̄nter sanctior: fuit singulariter amicus xpi. Jo. iij. Amicus sponsi. s. Joā. qui stat & audit cū gaudio: gaudet pp̄ vocem sponsi. Et apli qui de donis sc̄tatis fuerunt primi & simul cū xpm̄ fuerūt sanctiores & magis amici xpi. Dicit p̄hs q̄ amicus est alter ipse. Iō dicit xps ad aplos the. Vos amici mei estis: p̄z thema. Mōdo restringendo istam mām vniuersalem de oib⁹ apostolis ad b̄t̄m Bartholomeum inuenio q̄ pp̄ tria habuit amicitiam dei que tria si volumus hēre erimus sibi similes: non dico equales. Nam in eo fuit.

Primo spūalis oratio.

Secundo vniuersalis subiectio.

Tertio martyrialis afflictio.

Propter qd̄ dixit xps b̄t̄o Bartholomeo singulariter & nob̄ ḡn̄aliter. Vos amici mei estis. Dico p̄ q̄ b̄t̄is Bartholomeus habuit amicitia spūalem cum xpm̄ per spūalem orationem. Ro. Nam respiciēdo colloquēdo: & p̄uersando amicitia & amor ḡn̄al̄ inter duas p̄sonas. Ista tria fiunt in deuota & spūali oratione in q̄ p̄o respicit & p̄tēpl̄at xps a capite vsq; ad pedes. Pr̄io quō caput spinis coronatus fuit: aures que audierūt vitupia & blasphemias.

AD AD

De sancto Bartholomeo

as: et sic de alijs. Et sic amor diuinus intrat in
cor recogitando tantā pulchritudinez nostri
amoris sic deturpatā et c. Secūdo colloquēdo:
rōcinādo: et dicēdo. Dñe parcatis mihi: ego
sum in tali pctō seu defectu: iō dñe iuuēt me.
Et sic intrat amor. 3^o cognoscēdo: p̄tēplando
quō x̄ps sedet in mensa eternitatē: dormit cuz
eo p̄templādo requiē x̄pi. Istō mō hētur amī
cicia cum x̄po. De hoc scriptura. Qui diligit
cordis mundiciā pp̄ grām labioꝝ suoꝝ hēbit
amicū regē. Prover. xxij. Mūdicia cordis
est separi a mūdānis negocijs: et oīoni et p̄tē
plationi vacare. Ita fec̄ bt̄us Bartholome^o
Audite singularia de eo q̄ de nullo alio legi
tur. Mā ita erat deuot^o q̄ dicit h̄istoria q̄ ora
bat centies flexis genib^o per diē: et cēties per
noctē. Si ergo ex oīone p̄sequit x̄pi amīciciā
q̄: igit. b. Bartholomeus. S̄z quō intelligit
q̄ centies in die et c. Dico q̄ sic intelligit. Mā
decē excellentie legūt de deo q̄ est vn^o in subā
et trīnus in p̄sonis et c. s. P̄otētia. Sapiētia.
Bonitas. Creatio. Gubernatio. Redēptio.
Glorificatio. Condemnatio. Purificatio. et
Judicatio. Et quelibet istarū excellentiarū hēt
decē effect^o: et decē decies sunt centū: et p̄pter
ista centies in die flectebat genua. Dicit̄ pra
ctica quō pri^o signabat se signo crucis: et ostē
de quō se signare debēt assignādo rōnes. De
inde p̄tēplabat primū effectū potentie dei: to
tum mūdū sustinētis. Et post dicebat oīonē
a x̄po ordinatā. s. P̄ater n̄r et surgebat. Dein
de itēz flectebat genua: et signabat se: q̄ crux
x̄pi clauis est paradisi: vt ait Rabanus. Et sicut
qui vult camerā intrare op̄z ap̄ire et c. Ita de
celo. et cogitabat q̄ oēs creature sunt nihil re
spectu diuine maiestatis. Et post dicebat P̄ater
n̄r: et sic de alijs. Ecce q̄re h̄istoria dicit. Cēties
flectit genua in die: et nocte ēt totiens. Si er
go ex oīone spūali creatura p̄t assequi christi
amīciciā: ergo et b. Bartholome^o et c. Possu
mus dicē q̄ est amicus dei recordās de christi
v̄bo. Lu. xviij. Op̄z. s. qui vult eē amicus dei
semp̄ orare. s. mane et sero: et nō deficere. Op̄z
nos centies in die et c. Moraliter. Mō op̄z nos
orare cēties in die: s̄z decies q̄nq̄z de die: et de
cies q̄nq̄z de nocte nō curando de effectib^o il
lis: s̄z p̄tēplando illas decē excellentias. Pri
mo signādo se et purificādo cor: cogitādo po
tētā dei qui de nihilo cūcta creauit: et q̄n sen
ties cordis dulcedinē dicas P̄ater n̄r et c. Secūdo
cogitando ei^o sciam quō oīa scit et videt: et ni
hil latet eū nec abscondet ab eo: et sic dicatur
sc̄bz P̄ater n̄r. 3^o de bōitate: q̄ q̄cqd fec̄: amore

hoiuz fec̄: q̄a ip̄e nō indigebat celo et tra: et sic
d̄ alijs. Quarto creationē oīuz in diuersis ge
nerib^o gradibus et c. Quinto gubernationez
quō p̄uidet oib^o de victu: et vestitu et c. nec de
fecit nec sup̄est in capite anni et c. Sexto redē
ptionē: q̄ nec aliqs sibi credēs et obediēs sus
pendat in inferno voluit suspendi et c. Septi
mo glorificationē in aīa et corpe beatis in die
iudiciij. Octauo cōdēnationē cū quāto rigo
re dānat impenitentes: et ex hoc venit timor
cordis et c. Nono purificationē aīaruz in pur
gatorio et c. Decimo iudicationē iudiciij gene
ralis in quo erūt boni ad dexterā: mali ad si
nistraz et c. Ecce q̄re de sanctis p̄dicant̄ vtutes:
vt recipiant̄ in exēpluz. Iō ait D̄s in ps̄. lxx.
B̄ndict^o de^o qui nō amouit ofonē meam et
mīam suā a me. Glo. Augustini. Mō amouea
tur a te oīo tua: et nō amouebit̄ a te misericor
dia diuina. C̄ Dico secūdo q̄ bt̄us Bartho
lome^o habuit amīciciā dei per vniuersalē sub
iectionē: q̄ oibus p̄cept̄ dei fuit obediēs. Iō
x̄ps ait. Vos amici mei estis si fecerit̄ ea que
ego p̄cipio vob̄ et c. Joh. xv. Si dicat̄. q̄ fuit
obediēs decē p̄cept̄ nō est magna laus: quia
oēs tenemur obedire. R̄n̄sio. Ip̄e fuit obe
diēs p̄cept̄ decē: et cōsilijs: et etiā mādāt̄ apl̄
cis: q̄ oīa suauit̄ que p̄cepit x̄ps apl̄is dicēs:
Eūtes in mūdū vniuersuz p̄dicare euāgelīuz
oī creature. Bar. vlti. Vbi x̄pus ostendit lo
cū vbi est p̄dicādū. s. in mūdū vniuersuz: non
solū in vna villa ciuitate seu puincia. Recte
dedit eis modū quē tenet sol: qui q̄n ex̄t̄ illu
minat calefacit et facit fructificare totū mūdū
nō geseit in vno loco et c. Secūdo ostēdit materi
az p̄dicādā cū dicit euāgelīuz: nō aut̄ Virgili
uz seu Quidiū. q̄ poete dānati sunt. Iō eorū
doctrine neminē saluat. s̄z aurib^o placeāt et c.
Si dicat̄. Et nūqd̄ possum^o p̄dicare vet^o testa
mētuz: q̄ dicit: p̄dicare euāgelīuz. R̄n̄sio: q̄
qui p̄dicabat bibliam non predicat nisi euan
gelium: q̄ vetus testamentuz nihil aliud est
nisi euāgelīuz figuratū: et in nouo testamento
expressatū. Et ista sunt v̄ba dei que conuertūt
gentes et t̄gūt corda: Ideo apl̄uz ad Ro. i.
Mō erubescō p̄dicare euāgelīuz. s. figuratū vel
expressatū. Vir^o enī dei est in salutē oī credē
ti. Tertio ostēdit quib^o p̄sonis est p̄dicanduz:
quia oī creature: nō solū christianis ad conso
landuz aīas: sed cōuersis iudeis agarenis: q̄
virt^o dei est in salutē omni credēti. Istud p̄
ceptū optime seruauit bt̄us Bartholomeus
Dicat̄ quō post receptionē spūsancti incepit
p̄dicare in hierl̄m: vbi multos cōuertit. Dicit̄

de p iudea: et sic pdicando iust quousq̄ pue-
nit ad vltimā indiā. Secundū pceptū xpi ad
aplos fuit de bello. **Q**uod in quali bello ibāt apli
Moderni pdicatores veniūt in tpe pacis p-
dicare inter xpianos: s; apli inter infideles et
phos predicabāt doctrinā altissimā et nouā.
Sicut de trinitate: incarnatione: de xpi passio-
ne: de sacramento altaris: disputātes cū phi-
losophis et c. Militabant contra naturas que
dat infirmitates: cōtra demones: et ptra mor-
tem: suscitando mortuos: curādo infirmos: et
expellendo demones. Auctoritas. Hos duo
decim misit iesus p̄cipiēs eis et dicēs. Eūtes
aut pdicate dicētes: qz appropinq̄bit regnuz
celoz. Infirmos curare: mortuos suscitare: le-
prosos mūdare: demones eijcere. **M**atth. x.
Ad practicā d̄ bello bti Bartholomei. **N**o.
q postq̄ pdicauit de trinitate. s. q est vn̄ de⁹
in essentia: et trinus in psonis. Statim philo-
sophi s̄ arguebant. Multiplicatis suppositis
i. indiuiduis necesse est vt essentie multiplicē-
tur. **B**t̄s bartholomeus r̄debat di. **H**oc
vex est in creaturis: s; nō in creatore ad quez
phi non puenerūt. Et ad pbanduz suscitabat
vnum mortuū dicens: sicut tres p̄sone diuine
sunt vn̄ deus: ita aia et corpus et vita sint vn̄
in te: surgas: et mortuus surgebat. **I**dē postq̄
predicauerat de incarnatione. **P**hi dixerūt
s̄. Finiti ad infinitū nō est p̄portio equalitatis
vel mēsurabilitatis. s; per mēsurā vel eq̄lita-
tem: s; est p̄portio causalitatis. Et hoc est ne-
cesse: qz p̄mū p̄ncipiū infinitum est cā finiti
et c. Ad pbandū istā veritatem curabat lepro-
sum vel surdū et c. **I**dē de passione xpi: ne sibi
credentes et obediētes suspenderent in furca
inferni: et **P**hi s̄ arguebant dicētes: Frustra
fit per plura qd̄ pōt fieri per pauciora. Cū g⁹
deus solo v̄bo pōt saluare: qd̄ oportuit eū pa-
ti et c. **R**̄deō q̄ regula hēt verū q̄ frustra fit
et c. si ita bñ fiat. Et ad pbanduz hoc curabat
mutū. **I**dē de sacro altaris q̄ fuit magne dif-
cultatis ad credendū phis dicētib⁹ s̄. **L**ocus
et locatū debent p̄porcionari: vt patet in. iij.
Phicoz. **R**̄deō ait Bartholome⁹: hoc ē
vex nāliter: sed istud est supnāliter: ad pban-
dū curabat infirmū et c. **P**atēt bella que tan-
git xps in dicta auctate. **M**atth. x. hos misit
xps et c. 3^m pceptum xpi qd̄ dedit aplis fuit de
paupertate. **M**atth. x. Nolite possidere aux ne
que argentū neqz pecuniam in zonis vestris
neqz peras neqz duas tunicas: neqz calciamē-
ta: neqz virgā: cuz ista paupertate p̄uertebat gē-
tes. **D**icebāt. n. gētes. **Q**uid volunt isti a no-